
 
 

 

5. EU eGovernment konference 

18. – 20. november 2009 Malmø, Sverige 

 

Digital personidentifikation 

Nøglen til det offentliges eForvaltning og eSundhedstjenester  

 

Digitaliseringen af den offentlige forvaltning (eForvaltning) i EU medlemslandene giver 

lettere og hurtigere betjening af borgerne og erstatter gradvist gammeldags tunge og 

bureaukratiske papirgange. Digitale sundhedsservice (eSundhed) gør det muligt at 

forbedre og sikre sundhedsvæsenets kvalitet og tilgængelighed for borgerne.  eSundhed 

bidrager i øvrigt også til patientsikkerheden. Disse tiltag er allerede langt fremme i 

Danmark.   

 

Naturligvis er der sammenfaldende områder mellem eSundhed og anden offentlig digital 

service.  Et af disse er det grundlæggende og centrale krav til alle procedurer: Korrekt, 

sikker og let personidentifikation, der også er gyldig på tværs af landegrænser.  De to 

storskala pilotprojeker STORK og epSOS, der begge er finansierede af de deltagende 

medlemslande og EU-kommissionen, arbejder med dette område og fremkommer med 

forslag til fælles krav samtidig med, at de beskriver forskellene og sikrer, at den fremtidige 

udvikling ikke løber ad forskellige spor.  Sikring af identitet i sundhedssektoren vedrører 

ikke kun identifikation af patienter, men lige så meget af sundhedspersonel og 

institutioner.  Individuelle sundhedsdata er særlig følsomme data og fastlæggelse og 

håndtering af rettigheder til dataadgang er essentiel for at tilgodese lovgivningen i 

medlemslandene.  Databeskyttelse er et nøgleemne og en forudsætning for opbygning af 

den tillid, der er nødvendig for at borgere og sundhedspersoner kan anvende digitale 

tjenester som f. eks. elektroniske patientjournaler og elektroniske recepter. 

 

I epSOS projektet er administration af personidentifikation en essentiel opgave.  

Samarbejdet med STORK projektet har vist at kravene hertil i sundhedssektoren og den 

øvrige offentlige sektor er meget ens.  I nogle medlemslande anvendes de samme digitale 

identifikationsmetoder begge steder, selv også i de lande, hvor de to sektorer i øvrigt 

holdes adskilt.  epSOS prøver at finde løsninger, som er i overensstemmelse med nationale 

regler og synspunkter i de deltagende medlemslande. 

Det svenske formandskab organiserer den 5. konference om digital offentlig administration 

under titlen ”Teaming up for eUnion”.  Den afholdes i Malmø 18. – 20. november 2009. 

Konferencens fokus vil være ”eGovernment Services” (eForvaltning) og udfaldet vil 

utvivlsomt være yderst relevant for eSundhed. 

 



Yderligere information om personidentifikation og om epSOS og STORK projekterne findes 

på hjemmesiderne www.epsos.eu and www.eid-stork.eu. 
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